
1 

 

Łochów, 11.01.2024 r. 
WGKI.6220.6.6.2023.2024.JM 

 
DECYZJA 

O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH 

 
Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  

(Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.) w związku z art. 71 ust 2. pkt. 2, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt. 

4, art. 80 ust. 2, art. 84, art. 85 ust. 1 i ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.), 

a także zgodnie z § 3 ust. 1 pkt. 82 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r.  

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839  

z późn. zm.) po rozpatrzeniu wniosku z dnia 25.09.2023 r. (wpływ dnia 28.09.2023 r.) złożonego przez 

firmę STYROPMIN Sp. z o.o. ul. Gen. K. Sosnkowskiego 71, 05-300 Mińsk Mazowiecki, w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą: „Przetwarzanie 

odpadów tworzyw sztucznych na terenie Styropmin Sp. z o.o. Zakładu Produkcyjnego 

w Łochowie zlokalizowanego przy ul. Fabrycznej 12 na działkach ew. nr 4340/14, 4340/15, 

4340/16, 4340/17, 4340/20, 4340/21, 4340/24, 4340/23 – obrębu Łochów-Miasto” oraz po dokonaniu 

uzgodnień z organami opiniującymi: Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie, 

Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Węgrowie oraz Państwowym Gospodarstwem 

Wodnym Wody Polskie Zarządem Zlewni w Sokołowie Podlaskim  
 

          orzekam, co następuje:  

 

I. Stwierdzam brak obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko dla planowanego przedsięwzięcia pn.: „Przetwarzanie odpadów tworzyw 

sztucznych na terenie Styropmin Sp. z o.o. Zakładu Produkcyjnego w Łochowie 

zlokalizowanego przy ul. Fabrycznej 12 na działkach ew. nr 4340/14, 4340/15, 4340/16, 

4340/17, 4340/20, 4340/21, 4340/24, 4340/23 – obrębu Łochów-Miasto”. 

II. Określam istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji 

i eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia: 

1. Przetwarzać wyłącznie odpady inne niż niebezpieczne w ilości nieprzekraczającej 9,5 Mg/dobę 

i nieprzekraczającej 2508,0 Mg/rok; 

2. Nie przekraczać 10 Mg/dobę ilości przyjmowanych do przetwarzania odpadów. 

III. Charakterystykę przedsięwzięcia określa załącznik nr 1 stanowiący integralną część 

niniejszej decyzji. 

UZASADNIENIE 

Firma STYROPMIN Sp. z o.o. ul. Gen. K. Sosnkowskiego 71, 05-300 Mińsk Mazowiecki 

zwróciła się wnioskiem z dnia 25.09.2023  r. (data wpływu 28.09.2023 r.) do Burmistrza Łochowa  

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia pod nazwą: 

„Przetwarzanie odpadów tworzyw sztucznych na terenie Styropmin Sp. z o.o. Zakładu 

Produkcyjnego w Łochowie zlokalizowanego przy ul. Fabrycznej 12 na działkach ew. nr 4340/14, 

4340/15, 4340/16, 4340/17, 4340/20, 4340/21, 4340/24, 4340/23 – obrębu Łochów-Miasto”. Do 

wniosku została załączona karta informacyjna przedsięwzięcia oraz wszystkie wymagane dokumenty 

zgodnie z art. 74 w/w ustawy. 
W dniu 18.10.2023 r. Burmistrz Łochowa, obwieszczeniem znak  WGKI.6220.6.2023.JM 

zawiadomił strony o wszczęciu postępowania w przedmiotowej sprawie dla ww. przedsięwzięcia. 

BURMISTRZ ŁOCHOWA 

Aleja Pokoju 75, 07-130 Łochów 

woj. mazowieckie 



2 

 

Podanie do publicznej wiadomości nastąpiło poprzez umieszczenie obwieszczenia na tablicy ogłoszeń 

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Łochowie, tablicy ogłoszeń na ul. Fabrycznej w Łochowie oraz na 

stronie BIP Urzędu Miejskiego w Łochowie. 

Dnia 18.10.2023 r. pismem znak WGKI.6220.6.1.2023.JM tut. organ zwrócił się  

z prośbą do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie, pismem znak 

WGKI.6220.6.4.2023.JM do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Węgrowie oraz 

pismem znak WGKI.6220.6.3.2023.JM do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

Zarządu Zlewni w Sokołowie Podlaskim, o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko dla realizacji powyższego przedsięwzięcia. Zgodnie z Rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 

na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 z późn. zm.), planowane przedsięwzięcie zaliczane jest do 

przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko na podstawie § 3 ust.1 pkt. 

82. 
 

W toku postępowania organy opiniujące wydały opinie: 

I. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sokołowie Podlaskim 

Opinią znak sprawy LU.ZZŚ.2.4901.345.2023.KK z dnia 03.11.2023 r. (wpływ dnia 08.11.2023 r.) 

nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, ze względu na brak 

negatywnego wpływu tego przedsięwzięcia na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych,  

o których mowa w ustawie Prawo wodne. 

II. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie, Wydział Spraw Terenowych  

w Siedlcach Postanowieniem znak sprawy WOOŚ-I.4220.1530.2023.MŚ z dnia 06.12.2023 r. 

(wpływ dnia 06.12.2023 r.), wyraził opinię, że dla w/w przedsięwzięcia nie istnieje konieczność 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, jednak istnieje konieczność określenia  

w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach warunków lub wymagań, o których mowa w art. 82 

ust. 1 pkt 1 lit. b lub c ustawy ooś, tj.: 
1. Przetwarzać wyłącznie odpady inne niż niebezpieczne w ilości nieprzekraczającej 9,5 Mg/dobę 

i nieprzekraczającej 2508,0 Mg/rok; 

2. Nie przekraczać 10 Mg/dobę ilości przyjmowanych do przetwarzania odpadów. 

 Państwowy Powiatowy  Inspektor Sanitarny w Węgrowie zastosował się do art. 78 ust. 4 ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 

r. poz. 1094 z późn. zm.), zgodnie z którym „Niewydanie przez właściwe organy Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej opinii, o których mowa w art. 64 ust. 1 pkt 2, art. 70 ust. 1 pkt 2, art. 77 ust. 1 pkt 2 i art. 

90 ust. 2 pkt 2, odpowiednio w terminie, o którym mowa w art. 64 ust. 4, art. 70 ust. 3, art. 77 ust. 6  

i art. 90 ust. 6, traktuje się jako brak zastrzeżeń.”  

Obwieszczeniem z dnia 11.12.2023 r. znak WGKI.6220.6.5.2023.JM, Burmistrz Łochowa 

poinformował strony postępowania o zakończeniu postępowania dowodowego  w sprawie wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowej inwestycji polegającej na 

„Przetwarzaniu odpadów tworzyw sztucznych na terenie Styropmin Sp. z o.o. Zakładu 

Produkcyjnego w Łochowie zlokalizowanego przy ul. Fabrycznej 12 na działkach ew. nr 4340/14, 

4340/15, 4340/16, 4340/17, 4340/20, 4340/21, 4340/24, 4340/23 – obrębu Łochów-Miasto”, podając 

do publicznej wiadomości, poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu, na tablicy 

ogłoszeń na ul. Fabrycznej w Łochowie oraz na stronie BIP Urzędu Miejskiego 

w Łochowie. 
 

Inwestycja zlokalizowana jest w otulinie Nadbużańskiego Parku Krajobrazowego oraz mieści 

się na terenie objętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Łochów 

zatwierdzonym Uchwałą Rady Miejskiej w Łochowie Nr IV/24/2018 z 28.12.2018 r. Działki objęte 

zakresem realizacji przedsięwzięcia zgodnie z ww. miejscowym planem zagospodarowania 



3 

 

przestrzennego znajdują się na terenie oznaczonym symbolem PU2 – tereny produkcyjno-usługowe, 

magazyny i składy. 

 

W myśl art. 85 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) w przypadku, gdy nie została 

przeprowadzona ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko uzasadnienie decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach powinno zawierać informacje o kryteriach, o których mowa  

w art. 63 ust. 1, które zostały uwzględnione przy stwierdzaniu braku potrzeby przeprowadzenia takiej 

oceny. W związku z tym Burmistrz Łochowa mając na uwadze specyfikę realizacji i eksploatacji 

przedmiotowego przedsięwzięcia wziął pod uwagę poniższe kryteria. 
 

1) Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia, z uwzględnieniem: 

a) skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych proporcji: 

Planowana inwestycja polegać będzie na przetwarzaniu odpadów tworzyw sztucznych na 

terenie istniejącego Zakładu Styropmin Sp. z o.o. Zakładu Produkcyjnego w Łochowie zlokalizowanego 

na działkach ewidencyjnych numer: 4340/14, 4340/15, 4340/16,  4340/17, 4340/20, 4340/21, 4340/24, 

4340/23. Teren zagospodarowany jest od lat pod działalność przemysłową, wcześniej, jako zakład 

produkujący maszyny budowlane (BUMAR OSTRÓWEK), później jako wytwórnia styropianu.  

Powierzchnia działek, na których zlokalizowany jest zakład wynosi 40 703 m2. Powierzchnia 

zajmowana przez obiekty budowlane wynosi 11 551 m2. Powierzchnia utwardzona dróg, parkingów, 

placów i płyt wynosi 11 041 m2.  Teren biologicznie czynny wynosi 18 111 m2. Przetwarzanie będzie 

realizowane w hali produkcyjnej na działce ewidencyjnej numer 4340/14 o powierzchni 11 900 m2. 

Teren zakładu jest ogrodzony i dozorowany. Na terenie Zakładu znajduje się hala produkcyjno-

magazynowa z częścią socjalno-biurową i kotłownią, magazyn surowca, magazyny produktu oraz 

portiernia. Rozszerzenie dotychczasowej działalności o przetwarzanie odpadów z tworzyw sztucznych 

nie zmieni bilansu terenu.  
W ramach przedsięwzięcia planuje się wyznaczenie i odpowiednie oznakowanie miejsca 

magazynowania odpadów (o wymiarach ok. 10,0m x 10,0 m, czyli 100 m2) na utwardzonym obecnie 

terenie bez powiązania z gruntem, na terenie działki o numerze ewidencyjnym 4340/21 obręb Łochów. 

Na terenie dodatkowo zostaną postawione dwa typowe kontenery do transportu morskiego na bloczkach 

betonowych, na utwardzonym terenie. 

b) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 

przedsięwzięć znajdujących się na obszarze, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie:  

 Oddziaływania zakładu, jako całość mogą się kumulować w zakresie emisji do powietrza, głównie 

ze spalania paliw pędnych w silnikach pojazdów jeżdżących po okolicznych trasach komunikacyjnych 

i źródłach ciepła eksploatowanych w okolicznych obiektach. Nie przewiduje się kumulacji emisji  

z procesów technologicznych ze względu na charakter działalności.  
 Emisje z planowanego przedsięwzięcia w nieistotnym stopniu mogą się kumulować z emisjami 

zakładu, gdzie przedsięwzięcie jest lokalizowane (brak nowych źródeł emisji substancji i energii). 

Zakład gdzie planowane jest przedsięwzięcie, jako całość z uwagi na powierzchnię zabudowy 

przemysłowej kwalifikowany jest do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko. 
 Nie występują powiązania planowanego przedsięwzięcia z innymi przedsięwzięciami 

zlokalizowanymi w danym obszarze (z wyjątkiem samego zakładu produkcji styropianu, w którego 

strukturę będzie wkomponowane), poza korzystaniem ze wspólnych sieci energetycznych  

i komunikacyjnych przewidzianych dla danego obszaru. 
 Poza powiązaniami z samym zakładem produkcji styropianu, nie występują powiązania z innymi 

przedsięwzięciami, w tym kumulowanie się oddziaływań na środowisko przedsięwzięć znajdujących 

się na obszarze, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie.  



4 

 

c) wykorzystania zasobów naturalnych, surowców, paliw i energii: 

W związku z planowanym przedsięwzięciem przewiduje się wykorzystanie podstawowych 

surowców, materiałów oraz energii w następujących ilościach: 

- zużycie wody na potrzeby bytowo – sanitarne w ilości 1400 m3/rok,  

- zużycie wody na cele technologiczne w ilości 15 000 m3/rok., 

- zużycie energii elektrycznej – 1110 MWh/rok, 

- zużycie gazu w ilości 150 000 m3/rok, 
- zużycie owipianu w ilości 13 500 Mg/rok, 

- planowana ilość przetwarzanych odpadów w ilości 2 508 Mg/rok.  

Przetwarzanie odpadów z tworzyw sztucznych na terenie zakładu nie generuje zapotrzebowania 

na dodatkowe media w okresie realizacji przedsięwzięcia. 

d) emisji i występowania innych uciążliwości: 

Planowane przedsięwzięcie polegające na przetwarzaniu odpadów z tworzyw sztucznych nie 

wiąże się z jakąkolwiek emisją zanieczyszczeń gazowo-pyłowych do środowiska z uwagi na fakt, iż nie 

wymaga żadnych prac budowlanych. 

Przedsięwzięcie nie stanowi dodatkowego wpływu na środowisko akustyczne terenów 

sąsiadujących, ponieważ nie zmienia istniejących źródeł emisji hałasu do środowiska. 

Emisja hałasu związana jest głownie z już istniejącym  i funkcjonującym na wskazanym terenie 

zakładem. Główne źródła emisji hałasu stanowić będą: 

- budynek produkcyjny, w którym eksploatowane są następujące urządzenia do produkcji tj. 

m.in. kruszarka, spieniarki, forma, linia do cięcia, frezarka konturówka, prasa, kompaktom, młynek, 

pakowarki 2, kompresory, 

- wentylatory wyciągowe dachowe. 

Dodatkowo źródło hałasu stanowić będzie transport samochodowy związany z ruchem 

pojazdów dostawczych z zewnątrz przewożących towar, odpady do produkcji oraz odbierających 

gotowy wyrób, jak również ruch i manewry pojazdów osobowych klientów i pracowników. 

Planowana inwestycja nie spowoduje zmian w ilości i rodzajach wprowadzanych do powietrza 

gazów i pyłów, są one związane z funkcjonowaniem istniejącego zakładu produkcyjnego 

STYROPMIN. W związku z czym nie zmienią się wielkości emisji z procesów technologicznych  

i z ruchu pojazdów (transport praktycznie nie ulegnie zmianie, ponieważ dowóz odpadów 

styropianowych do rozdrobnienia, który później będzie surowcem w procesie produkcji zasadniczo 

zastąpi dowóz czystego surowca – owipianu). 

  

e) ryzyka wystąpienia poważnej awarii, przy uwzględnieniu używanych substancji 

i stosowanych technologii: 

Obiekt jest i będzie monitorowany całodobowo oraz przez ochronę i kamery. Dozór dysponuje  

wykazem telefonów alarmowych oraz instrukcją postepowania na wypadek awarii i pożaru, a nawet 

wybuchu. Dodatkowo wyposażony jest w sprzęt niezbędny do podjęcia własnej akcji ratowniczej  

i dysponuje przeszkolonym personelem.  

Nie przewiduje się zdarzeń mających znamiona katastrofy naturalnej, z uwagi na fakt, iż teren 

lokalizacji przedsięwzięcia nie stanowi potencjalnego obszaru narażonego na katastrofy naturalne takie 

jak np. powódź, trzęsienie ziemi, tąpnięcie itp. Nie można natomiast wykluczyć ewentualnej możliwości 

wystąpienia pożaru, jednak rodzaj prowadzonej działalności, materiały konstrukcyjne obiektów 

budowlanych, systemy zabezpieczeń oraz nadzór, powinny skutecznie zapobiegać takim zdarzeniom. 

Nie przewiduje się zdarzeń mających znamiona katastrofy budowlanej. 

Ryzyko wystąpienia katastrofy budowlanej w czasie realizacji inwestycji określa się jako 

niewystępujące.  

Przy realizacji przedsięwzięcia nie pojawia sią ryzyko wystąpienia katastrofy naturalnej  

lub budowlanej. 



5 

 

Ryzyko wystąpienia katastrofy budowlanej w czasie eksploatacji inwestycji określa się jako 

niewystępujące. 

f) przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz ich wpływu na środowisko: 

  Odpady podlegać będą przetwarzaniu w procesie R3-recykling lub odzysk substancji 

organicznych, które nie są stosowane jako rozpuszczalniki (w tym kompostowanie i inne biologiczne 

procesy przekształcania). 
  Odpady będą magazynowane selektywnie, w sposób uporządkowany w big-bagach, workach  

foliowych umieszczonych w zamykanych kontenerach morskich usytuowanych na wydzielonym terenie 

już utwardzonego, szczelnego placu. Magazynowanie odpadów będzie miało miejsce na utwardzonym 

podłożu uzbrojonym w kanalizację deszczową odprowadzającą wody opadowe poprzez separator 

ropopochodnych i zawiesin do kanalizacji deszczowej sąsiedniego zakładu i dalej do rowu 

melioracyjnego. Miejsce magazynowania zabezpieczone będzie przed przedostaniem się ewentualnych 

odcieków do  środowiska, zabezpieczone przed dostępem osób postronnych oraz będzie oznakowane za 

pomocą kodów i rodzajów magazynowanych odpadów, zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

  Odpady tworzyw sztucznych (odpady styropianowe) pozyskane od zakładów przemysłowych 

 i firm budowlanych oraz innych podmiotów poddawane będą ocenie jakościowej, następnie będą 

segregowane oraz kierowane za pomocą wózka widłowego lub ręcznego paleciaka na kruszarkę KSJ-

01 gdzie następnie zostaną rozdrobnione. Pokruszone odpady za pomocą rurociągów będą przesyłane 

do silosów, skąd sukcesywnie będą wprowadzone do procesu produkcji. 

  Proces przetwarzania odpadów pozyskiwanych od dostawców zewnętrznych będzie 

prowadzony na maszynie stanowiącej już wyposażenie instalacji do produkcji styropianu 

i wykorzystywanej obecnie do zawracania do produkcji przemiału własnych wyrobów o niewłaściwych 

parametrach.    

  W fazie eksploatacji inwestycji – przetwarzania odpadów z tworzyw sztucznych nie będą 

wytwarzane żadne odpady.  

  Odpady są i będą wytwarzane jedynie w związku z eksploatacją funkcjonującego już Zakładu 

STYROPMIN Sp. z o.o. Są to odpady komunalne: 20 01 ** oraz 20 03 01 – związane z obecnością  

i pracą ludzi zajmujących się obsługą oraz odpady powstające w związku z eksploatacją instalacji do 

produkcji styropianu tj. odpady opakowań sztucznych; odpady opakowań z papieru i tektury; odpadowe 

opakowania z drewna; opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi 

zanieczyszczone; odpady tworzyw sztucznych; sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny do wycierania 

(np. szmaty, ścierki) i ubrania ochronne inne niż wymienione w 15 02 02; zużyte urządzenia zawierające 

niebezpieczne elementy inne niż wymienione w 16 02 09 do 16 02 12.  

 

g) zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji: 

  Przedsięwzięcie polegające na przetwarzaniu odpadów z tworzyw sztucznych (styropianowych) 

nie wymaga prowadzenia jakichkolwiek prac budowlanych na terenie przedmiotowego zakładu. Nie 

wiąże się więc z jakąkolwiek emisją zanieczyszczeń do środowiska. Na etapie likwidacji tj. zaprzestania 

przetwarzania odpadów z tworzyw sztucznych na terenie zakładu nie będzie skutkowało żadnymi 

pracami rozbiórkowymi związanymi z emisją zanieczyszczeń do środowiska.  
  W zakresie ochrony zdrowia i życia ludzi stosuje się podstawowe rozwiązania związane 

z funkcjonowaniem przedsięwzięcia. Odpady będą magazynowane w miejscach zabezpieczonych przed 

dostępem osób trzecich (zakład ogrodzony, nadzorowany), w sposób selektywny, w szczelnych 

zamykanych big-bagach/workach/kontenerach oraz z zachowaniem przepisów z zakresu 

bezpieczeństwa i higieny pracy, zgodnie z obowiązującymi przepisami p. poż. Czas magazynowania 

odpadów nie będzie przekraczał terminów magazynowania odpadów, określonych w ustawie  

o odpadach oraz sposób postępowania z odpadami komunalnymi jest zgodny z przepisami w zakresie 

utrzymania czystości i porządku w gminie. Ponadto obiekt wyposażony jest w środki techniczne  

i materiały niezbędne przy usuwaniu skutków wycieku na parkingach i drogach. 

 



6 

 

2) Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska, 

w szczególności przy istniejącym użytkowaniu terenu, zdolności samooczyszczania się środowiska  

i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego uwzględniające: 

a) obszary wodno-błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedlisk 

łęgowych oraz ujść rzek: 

Inwestycja zlokalizowana jest poza obszarami wodno-błotnymi oraz innymi obszarami  

o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedlisk łęgowych. 

b) obszary wybrzeży: 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami wybrzeży, w związku  

z powyższym - brak oddziaływania na wskazane obszary. 

c) obszary górskie lub leśne: 

Planowana inwestycja położona jest poza obszarami górskimi i leśnymi, w związku  

z powyższym - brak oddziaływania na wskazane obszary. 

 

d) obszary objęte ochrona, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód 

śródlądowych: 

Projektowane przedsięwzięcie znajduje się w granicach: Jednolitej części wód 

powierzchniowych JCW: RW200017266789 o nazwie: Ugoszcz. Inwestycja zlokalizowana jest  

również na obszarze Jednolitej części wód podziemnych JCWPd 55, PLGW200055.  Teren inwestycji 

zlokalizowany jest w odległości ok. 0,15 km od cieku wodnego Łojewski Rów oraz ok. 1,5 km od rzeki 

Struga. Na północny-wschód od lokalizacji inwestycji w odległości ok. 0,9 km położony jest sztuczny 

zbiornik wodny. Ponadto przedsięwzięcie położone jest sytuacyjnie od ujęć wody: 4520081 – na terenie- 

do przeniesienia, 4520065 – ok. 300 m na północ, 4520049 – ok. 500 m na zachód. Ze względu na 

odległość od ww. cieków inwestycja nie będzie miała na nie istotnego wpływu. 

e) obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin 

i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochrona, w tym obszary Natura 2000 

oraz pozostałe formy ochrony przyrody:  

Planowana inwestycja położona jest w granicach otuliny Nadbużańskiego Parku 

Krajobrazowego.  

Nie przewiduje się żadnych oddziaływań planowanego przedsięwzięcia na obszary Natura 

2000, w szczególności na cele i przedmiot ich ochrony oraz integralność tych obszarów. 
Przedsięwzięcie polegające na przetwarzaniu odpadów z tworzyw sztucznych na terenie 

zakładu produkcyjnego nie stwarza zagrożenia dla wskazanego obszaru. Biorąc pod uwagę charakter  

i lokalizację inwestycji stwierdza się, iż nie ma konieczności przeprowadzania oceny oddziaływania 

planowanego przedsięwzięcia na ww. obszar. 

f) obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone: 

Z przedłożonej dokumentacji wynika, iż w miejscu realizacji inwestycji oraz w jej pobliżu nie 

notowano dotychczas przekroczeń standardów jakości środowiska.  

g) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne: 

Przedsięwzięcie usytuowane jest poza obszarem o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, 

kulturowe lub  archeologiczne.  



7 

 

h) gęstość zaludnienia: 

Gęstość zaludnienia na terenie gminy Łochów według danych GUS na rok 2022 wynosi  

89 os./km2. 

i) obszary przylegające do jezior: 

W zasięgu oddziaływania planowanej inwestycji i w jej najbliższej okolicy nie występują 

jeziora i inne naturalne zbiorniki wód stojących, w związku z powyższym - brak oddziaływania na 

wskazane obszary. 

j) uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej: 

W rejonie realizacji przedsięwzięcia brak jest uzdrowisk i obszarów ochrony uzdrowiskowej,  

w związku z powyższym - brak oddziaływania na wskazane obszary. 
 

3) Rodzaj i skala możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do uwarunkowań 

wymienionych w pkt 1 i 2 wynikające z: 

a) zasięgu oddziaływania - obszaru geograficznego i liczby ludności, na która przedsięwzięcie może 

oddziaływać: 

Zasięg przestrzenny oddziaływania przedsięwzięcia ograniczy się do najbliższego otoczenia 

miejsca jego realizacji tj. zamknie się w granicach obejmujących realizację inwestycji i będzie 

powiązany z funkcjonowaniem już istniejącego Zakładu STYROPMIN Sp. z o.o. 

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy 

przyrodnicze: 

Biorąc pod uwagę lokalizację przedsięwzięcia, wielkość obiektu oraz przewidywanych emisji - 

nie wystąpi transgraniczne oddziaływanie na środowisko. 

c) wielkości i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem obciążenia istniejącej infrastruktury 

technicznej: 

Obszar oddziaływania projektowanego przedsięwzięcia ograniczy się do niezbędnego 

minimum, nie wykroczy poza wskazany teren, przez co realizowana inwestycja nie będzie znacząco 

oddziaływać na środowisko i powodować nadmiernego obciążenia istniejącej infrastruktury 

technicznej. 

d) prawdopodobieństwa oddziaływania: 

Z uwagi na skalę i charakter przedsięwzięcia bezpośrednie oddziaływania tj.: zanieczyszczenia 

powietrza, emisja hałasu, czy też generowane odpady, będą miały jedynie zasięg lokalny, małoznaczący 

i związany głównie z funkcjonowaniem istniejącego zakładu produkcyjnego. Oddziaływania te 

ograniczą się do najbliższego terenu lokalizacji przedsięwzięcia objętego wnioskiem. 

e) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania: 

Przetwarzanie odpadów z tworzyw sztucznych w przedstawionym zakresie nie wiąże się  

z jakimikolwiek pracami budowlanymi, w związku z czym nie łączy się z dodatkowymi 

oddziaływaniami na środowisko. 

Podczas eksploatacji przedsięwzięcie nie będzie źródłem nadmiernej emisji zanieczyszczeń do 

środowiska, poza emisjami związanymi z funkcjonowaniem istniejącego już w tej lokalizacji Zakładu 

STYROPMIN. 



8 

 

f) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań przedsię-

wzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja 

 o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 

realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których  

oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia –  

w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań 

z planowanym przedsięwzięciem: 

Poza powiązaniami z samym zakładem produkcji styropianu, nie występują powiązania  

z innymi przedsięwzięciami, w tym kumulowanie się oddziaływań na środowisko, powiązanych przed-

sięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja o środowiskowych uwa-

runkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się realizację danego przedsięwzięcia,  

a także w obszarze oddziaływania dennego przedsięwzięcia, i których oddziaływania mieszczą się  

w obszarze oddziaływania tego przedsięwzięcia w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić 

do skumulowania oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem. 

g) możliwości ograniczenia oddziaływania: 

Oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko nie mają charakteru czasowego i nie są powią-

zane z budową w związku z realizacją przedsięwzięcia, co skutkuje niemożliwością dodatkowego ogra-

niczenia oddziaływania.  

 

Przedmiotowe przedsięwzięcie Burmistrz Łochowa zaliczył do przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko określonych w § 3 ust. 1 pkt. 82 Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 

na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 z późn. zm.), dla których wymagane jest uzyskanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach. 

W toku postępowania nie została przeprowadzona ocena oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko, z uwagi na powyższe, w związku z art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.),  

w niniejszej decyzji stwierdzono brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia 

pn. „Przetwarzanie odpadów tworzyw sztucznych na terenie Styropmin Sp. z o.o. Zakładu 

Produkcyjnego w Łochowie zlokalizowanego przy ul. Fabrycznej 12 na działkach ew. nr 4340/14, 

4340/15, 4340/16, 4340/17, 4340/20, 4340/21, 4340/24, 4340/23 – obrębu Łochów-Miasto”. 

 W związku z odstąpieniem od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko, postępowanie w przedmiotowej sprawie nie wymagało zapewnienia 

możliwości udziału społeczeństwa, a w toku postępowania nie zostały zgłoszone uwagi i wnioski przez 

strony postępowania. 

Po przeanalizowaniu stanowisk organów opiniujących oraz informacji zawartych 

w karcie informacyjnej przedsięwzięcia (KIP), kierując się skalą przedsięwzięcia, jego usytuowaniem  

z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska oraz rodzajem i skalą możliwego 

oddziaływania, orzeczono jak w sentencji. 
 

Pouczenie 

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Siedlcach za pośrednictwem Burmistrza Łochowa, w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia  

odwołania, składając stosowne oświadczenie organowi, który decyzję wydał, nie później niż  

w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji (art. 127a § 1 k.p.a.). 



9 

 

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 

wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postepowania, decyzja staje się ostateczna  

i prawomocna. 

Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli jest 

zgodna z żądaniem wszystkich stron lub jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa do wniesienia 

odwołania (art. 130 § 4 k.p.a.). 
 

 
 

 

Z up. Burmistrza  
        mgr Małgorzata Łotarska 

        Z-ca Burmistrza 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1.  Styropmin Sp. z o.o.   

2. Strony postępowania zawiadamiane w trybie art. 49 k.p.a., 

3. a/a. 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie Wydział Spraw Terenowych w Siedlcach, 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Węgrowie, 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sokołowie Podlaskim. 


